
Období od : do: 31.12.2023

HZS Plzeňského krajeISV 5.0 Statistické sledování událostí

Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku
1.1.2023

KATEGORIE poč. požárů  podíl v % přímá šk. v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z

neobjasněná příčina 8 0,69 22 000,00 8,67 0 10 0 //

dosud v šetření 1 0,09 1 200,00 0,47 0 130 0 //

dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

neřešeno 3 0,26 33,00 0,01 0 00 0 //

09,1523 233,001,0412NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 14

neprokázané zavinění 306 26,22 15 046,60 5,93 1 41 0 //

úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 18 1,54 32 937,00 12,98 2 111 0 //

sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

děti do l5 let 5 0,43 560,00 0,22 0 00 0 //

úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 32 2,74 4 462,50 1,76 0 10 0 //

320,8953 006,1030,93361ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 16

kouření 95 8,14 1 483,40 0,58 1 11 0 //

zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, vypalování trávy 112 9,60 500,00 0,20 0 00 0 //

nesprávná obsluha topidla 6 0,51 333,00 0,13 0 20 0 //

sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 4 0,34 350,00 0,14 0 10 0 //

nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 1 0,09 500,00 0,20 0 40 0 //

používání otevřeného ohně k osvětlování, rozehřívání ap. 10 0,86 1 770,00 0,70 0 50 0 //

manipulace se žhavým popelem 27 2,31 1 543,00 0,61 0 10 0 //

sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování včetně  9 0,77 579,50 0,23 1 01 0 //

zanedbání bezpečnostních předpisů, použití předmětů či  37 3,17 1 947,00 0,77 0 60 0 //

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně určit  9 0,77 590,00 0,23 1 11 0 //

vznícení potravin 19 1,63 2 105,00 0,83 0 30 0 //

34,6211 700,9028,19329NEDBALOST - CELKEM 24

nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin/větrací  6 0,51 770,00 0,30 0 20 0 //

zazděný nebo přizděný trám v komíně 2 0,17 1 150,00 0,45 0 10 0 //

spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, nezajištěné 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 108 9,25 464,40 0,18 0 00 0 //

00,932 384,409,93116KOMÍNY - CELKEM 3

technická závada topidla /i v dopravním prostředku/ 2 0,17 7,00 0,00 0 00 0 //

špatný stav topidla nebo kouřovodu 1 0,09 0,00 0,00 0 00 0 //

nesprávné umístění a instalace topidel a kouřovodů/v  4 0,34 2 760,00 1,09 0 10 0 //

jiná závada 1 0,09 60,00 0,02 0 00 0 //

01,112 827,000,698TOPIDLA - CELKEM 1

technické závady - vada materiálu, konstrukce,  187 16,02 72 062,20 28,40 0 140 0 //

nesprávná instalace - krytí neodpovídá prostředí ap. 1 0,09 50,00 0,02 0 00 0 //

nesprávná údržba - není prováděná, závady jsou  1 0,09 0,00 0,00 0 00 0 //

žhavé materiály a výrobky /i při kalení/ 3 0,26 87,00 0,03 0 00 0 //

cizí předmět ve stroji 50 4,28 16 758,00 6,60 0 10 0 //

výboje statické elektřiny 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

úlet jisker z výfuku a parního stroje event.brzdného  4 0,34 850,00 0,33 0 00 0 //

tření a přehřátí 9 0,77 1 260,00 0,50 0 00 0 //

ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů  39 3,34 42 038,50 16,57 0 30 0 //

052,45133 105,7025,19294ZÁVADY - CELKEM 18

zemědělských plodin 19 1,63 6 007,80 2,37 0 10 0 //

uhlí, uhelného prachu a briket 1 0,09 0,00 0,00 0 00 0 //

olejů a tuků 1 0,09 100,00 0,04 0 00 0 //

chemických látek 1 0,09 0,00 0,00 0 00 0 //

chemické výrobky /barvy,fermeže ap./ 1 0,09 20,00 0,01 0 00 0 //

jiné 4 0,34 11 140,00 4,39 0 00 0 //

06,8117 267,802,3327SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 1

plynů 1 0,09 50,00 0,02 0 20 0 //

par hořlavých kapalin 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

prachů 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

výbušnin 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

00,0250,000,091VÝBUCHY - CELKEM 2

u stříkacích zařízení 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. benzín, nafta,  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

u namáčecích zařízení /lázně, vany/ 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při lepení podlahových krytin, kladení a lití podlah 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při manipulaci s hořlavými a výbušnými  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při technologii skladování a ochrany hořlavých a  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

jiné 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

00,000,000,000MANIPULACE S H.L. - CELKEM 0

blesk - objekty chráněné hromosvodem 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

Řepík Jaroslav Ing. (REPIK)Tisk: Přihlášen:24.1.2024 11:53 1 2Strana /Skupina sestav:  8



blesk - objekty nechráněné hromosvodem 1 0,09 1 000,00 0,39 0 00 0 //

blesk - ostatní případy zapálení 2 0,17 10,00 0,00 0 00 0 //

živelná pohroma /mimo blesku/ 5 0,43 1 600,00 0,63 0 00 0 //

dopravní nehoda 9 0,77 7 560,00 2,98 0 40 0 //

vojenské cvičení, ohňostroje 2 0,17 0,00 0,00 0 00 0 //

jiné příčiny 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

04,0010 170,001,6319MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 4

1167 253 744,90 6CELKEM 83

Podmínky
KRAJ: Plzeňský
STAVY UDÁLOSTÍ: Uzavřená OS (510), Exportovná do SK (520), Převzatá VZ (600), Ukončená VZ (610), Exportovaná ZOZ Online (620), Převzatá ZPP 
(700), Ukončená ZPP (710), Převzatá garantem za SSU (750), Ukončená garantem za SSU (760), Potvrzená krajským garantem (780)
PŘÍZNAKY: 
Události které
 - jsou: Událost zahrnuta do SSU
 - nejsou: Prověřovací cvičení,Technologický test

HZS Plzeňského krajeISV 5.0 Statistické sledování událostí

Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku Období od : do: 31.12.20231.1.2023
KATEGORIE poč. požárů  podíl v % přímá šk. v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z

Řepík Jaroslav Ing. (REPIK)Tisk: Přihlášen:24.1.2024 11:53 2 2Strana /Skupina sestav:  8


